
 
 

Dětský domov, Nepomuk 
U Daliborky 278 
335 01 Nepomuk 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2011/2012 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 V Nepomuku dne:  20. 9. 2012                                      Mgr. Věra Nováková 
                                                                                        ředitelka DD Nepomuk 

 
 
 
 
 



 
 

Výroční zpráva o činnosti Dětského domova, Nepomuk  
 

Údaje za školní rok 2011 - 2012 
 

 
1. Charakteristika školského zařízení 
 
       Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO:         108005801        
IČO:               49180924 
Tel:          371591201, 371591648, 608321332 
E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 
www:  dd.nepomuk.cz                   
Ředitel:     Mgr. V ěra Nováková 

 
1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 
     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 
1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 
      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 
 
1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 
 

Stav k 31.8. 2012 

 
Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 
Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 
31.8.2011 5 38 7,6 
31.8..2012 5 38 7,6 

 
 
 
 
 
 
 

 Adresa Počet rodinných 
skupin 

Počet 
dětí 

Hlavní budova, 
ředitelství 

 

Dětský domov, 
Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk 

 
3 

 
23 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 
336 01 Blovice 

 
1 

 
8 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 
335 01 Nepomuk 

 
1 

 
7 



1.5. Součásti zařízení 
 

Název 
součásti 

IZO 
součásti 

Celková 
kapacita 

školní rok. 
2011-2012 

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 38 13 1 1 
 
 
 
 
 
2. Organizace DD 
 
2.1 Údaje o dětech 
 

Stav ke dni Počet dětí 
celkem 

Dětí před 
zahájením PŠD 

Děti plnící  
PŠD 

Mládež po 
skončení PŠD 

31.8. 2011 38 3 26 9 
31.8. 2012 38 3 27 8 

 
 
 
 
2.2 Spádový obvod ( stav k 31.8.2012) 
 

Okres Počet dětí 
Kralovice 1 
ÚMO Plzeň 2 4 
Stod 1 
Most 3 
Karlovy Vary 1 
Klatovy 0 
Praha - západ 1 
Přeštice 2 
Rokycany 3 
ÚMO Plzeň 3 6 
Horažďovice 2 
ÚMO Plzeň 1 3 
Kroměříž 2 
Sokolov 0 
Horšovský Týn 1 
Domažlice 2 
Blovice 2 
Nýřany 2 
Beroun 1 
MM Plzeň 1 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 20011/2012) 
 

Z toho se vzděláním 

VŠ 

Zařazení Celkem 
fyzický 

stav 

Z 
toho 
ženy 

spec. 
ped. 

ostatní  
VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 
OU, ZŠ) 

Přepočtený 
stav 

Spec.pedagogové 0        
Psychologové 0        
Vychovatelé 14  13,5 2 1 0 11 0 13,25 
Asistenti vychovatele 13 12,5 0 0  5 8 12,75 
Zdravotnice -        
Sociální pracovnice 1 1   1   1 
Ostatní 4,2 1.7  1  2.2 1 4,2 
 
 
 
 
 
3. Údaje o dětech 
 
3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2011/2012 
- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 1 
- z dětského diagnostického ústavu 10 
- z kojeneckého ústavu 0 
- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 
- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 0 
Počet nově zařazených dětí do DD 11 
 
 
 
 
3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2011/2012 
- odchod do náhradní rodinné péče  2 
- adopce 0 
- dovršení plnoletosti 6 
- DDŠ, VÚM 2 
- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 1 návrat do rodiny 
- odešlo celkem 11 
 
 
 
 
 
 
 



4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů - stav ke dni 1. 9. 2012) 
 

Střední škola MŠ ZŠ ZŠ 
(spec. 

vzdělávací 
program) 

G SOŠ SOU 
OU 

VOŠ VŠ  Pracovní 
poměr 

Nezařazení 

3 20 2 0 3 9 1 0 0 0 
 

 
4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2012) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 34 4 25 5 0 
uvedeno v % 100 11,8 73,5 14,7 0 
 
 
4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2012) 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 
- z toho 2.stupeň 3 8,8 
- z toho 3.stupeň 0 0 
 
 
5. Nadstandardní aktivity 
 
5.1. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 

Mezinárodní atletické závody Maďarsko - září -1.místo R.Palčová  

Turnaj DD Cup v přehazované - září -2. místo 4 děti  

Místní kolo Nejmilejšího koncertu-  listopad 2011- 30 dětí  

IV.ročník výtvarné soutěže DD Nepomuk -podzim 2011- 14 dětí  

Výtvarná soutěž Billa-  podzim 2011- 6 dětí  

Vánoční jarmark Vrčeň – vystoupení - 6 dětí  

Vánoční jarmark Nepomuk – 28 dětí  

Vánoční setkání s americkými přáteli -30 dětí  

Vánoční besídka DD Nepomuk -32 dětí  

Turistický pochod Horažďovice -5 dětí  

Maškarní bál v DD Nepomuk- 18 dětí  

Tříkrálová sbírka v Oselcích- 6 dětí  



Turnaj v DD Cup stolním tenisu -18.místo -4 děti  

Nejmilejší koncert oblastní kolo Kašperské Hory -15 dětí -2 x 2. místo, 1 x 3.místo  

Turnaj v sálové kopané Domino Plzeň- květen2012- 8 dětí -10.místo  

Turnaj v kopané DD Cup Plzeň - květen2012- 5.místo -7 dětí  

Atletické závody Mariánské Lázně - květen2012 -8 dětí  

Celoroční soutěž mezi DD - Co radí děti -7 dětí  

Výtvarná soutěž Nadace T.Maxové -čestná cena -R. Palčová  

Slavnostní vyhlášení DD Cupu Praha- prosinec - 4 děti  

Turnaj ve stolním tenisu - Domino Plzeň -květen2012 - 4 děti  

Turnaj v šipkách-  Domino Plzeň-  květen 2012-  3 děti  

Vystoupení v DPS Nepomuk - Vánoce 2011 - 14 dětí  

Atletické závody-  Memoriál L.Hanušové - květen2012-  5 dětí  

Techmánie - akce Plzeň - 24 dětí  

Akce křest žirafy - ZOO Plzeň-  duben 2012 - 36 dětí  

Lyžařský výcvik - Zadov - únor 2012 - 6 dětí  

Literární soutěž „O čem sní děti“ - květen 2012 - R.Palčová  

Setkání u stromečku - 36 dětí  

Zdobení strašidel v DD Nepomuk - 20 dětí  

Sportovní kroužek ZŠ Nepomuk celoročně - 8 dětí  

Miniatletika DD Nepomuk-  celoročně - 5 dětí  

Hokejový kroužek-  Sušice-  září- březen- 3 děti  

 
5.2.    Letní činnost: 

 
� LT Myšák Letiny         28 dětí 
� LT Růžená                   1 dětí 
� LT Trutnov                  5 dětí 
� LT Kroměříž                7 dětí 
� LT Přebudov                8 dětí 
� LT Blatná                     14 děti 
� LT Lišice                      3 děti 
� LT Svojšín                   10 dětí 

                              



 
5.3.  Rodinné rekreace: 
 
1. RS – Železná Ruda        – 4 děti 
2. RS – Železná Ruda        – 8 dětí 
3. RS – Srní                         - 8 dětí 
RS Blovice – Zlenice          - 6 dětí 
RS Oselce – Železná Ruda – 6 dětí 
                             
 
 
5.4.  Účast a umístění v soutěžích: 

Mezinárodní atletické závody Maďarsko            1.místo      R.Palčová  

Turnaj DD Cup v přehazované                            2. místo     Šatava,Váňa, Palčová, Křivohlavá 

Nejmilejší koncert oblastní kolo Kašperské Hory  

                                                                              2. místo  malé jevištní formy  

                                                                              2. místo   výtvarný projev 

                                                                              3.místo   přednes L. Soukupová 

Turnaj v kopané DD Cup                                      5.místo   

Výtvarná soutěž Nadace T.Maxové                      čestná cena    R. Palčová  

 

 
 
6. Výkon státní správy 
 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 
 
Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 
O výši příspěvku na úhradu nákladů 30 1 
Další rozhodnutí dle § 24  
odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 
 

 
3 

 
0 

 
 
 
6.2.Řešení stížností 
počet stížností  z toho  
celkem oprávněných částečně 

oprávněných 
neoprávněných 

                   0         0 0            0  
      
 

-6- 
 



6.3.Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k                    
informacím 
počet podaných žádostí o informace 0 
počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 
 
 
 
 
 
7. Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 
  
Ve školním roce 2011/2012 neproběhla v DD Nepomuk inspekce ČŠI . 
 
 
 
 
8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Září 2011  

Představení Preventivního programu Dětského domova, Nepomuk na školní rok 2011/2012 

Říjen 2011 

Na všechny RS rozeslány elektronicky materiály o kybergroomingu - Desatero obrany před 

kybergroomerem. Po vytištění volně přístupné všech PC dětem na skupinách. 

Listopad 2011 

Účast metodika PP na evaluační konferenci EU projektu KPZ za období 2009 - 2011, 

pořádané PPP Plzeň. 

Prosinec 2011 

Metodik PP zakončil specializační kurz prevence rizikového chování - 255 hodinového 

vzdělávání pro školní metodiky prevence. Kurz je akreditován Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dle Standardů studia k výkonu specializovaných činností dle 

vyhlášky č. 317/2005 Sb. 

Pedagogičtí pracovníci byli seznámeni se změnou testování na omamné a psychotropní látky. 

Na rodinné skupiny rozdány nové drogové testy ze slin. 

 



Duben 2012 

RS Blovice - blok primární prevence. 

Hlavní téma: partnerské vztahy a sex. Dílčí téma: způsoby ochrany při pohlavním styku. 

Výhody a rizika antikoncepce. Lektor Mgr. Vojtěch Škarda z PP Plzeň. 

Květen 2012 

DD Nepomuk - blok primární prevence. 

Hlavní téma: partnerské vztahy a sex. Dílčí téma: způsoby ochrany při pohlavním 

styku.Výhody a rizika antikoncepce. Lektorem byl Mgr. Vojtěch Škarda z PP Plzeň. 

Zúčastnily se vybrané děti z jednotlivých RS z Nepomuku, včetně RS Oselce 

Pracovní setkání výchovných poradců a metodiků primární prevence organizované 

Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň. 

Srpen 2012  

Všem skupinám poslán odkaz na rozhlasový pořad zabývající se tématem sebepoškozování 

http://www.rozhlas.cz/radiowave/diagnozaf/_zprava/diagnoza-f-sebeposkozovani--1052103 

 

Souhrn a výhled na šk. rok 2012/2013 

V průběhu celého školního roku byly pedagogičtí pracovníci informováni o možnostech 

dalšího vzdělávání nejen v oblasti primární prevence, převážně z nabídky CPPT Plzeň. 

DD Nepomuk odebíral odborné časopisy Adiktologie a Primární prevence, které jsou k 

zapůjčení všem pedagogickým pracovníkům v administrativním zázemí DD. 

Příprava dětí při odchodu: projekt Plzeňského kraje Krok do života 1 byl ukončen a proto 

bychom se na tuto oblast měli více zaměřit. 

Pro průběžný přehled a mapování rizikového chování během školního roku bude každá RS 

vést tabulku, která je přílohou č.2 preventivního programu. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků pokračuje na dobrovolné bázi z průběžně zasílané 

nabídky během roku. 



Zvýšil se zájem o odebírané časopisy, hlavně Prevenci. Starší čísla jsou k dispozici i dětem. 

V loňském roce jsem evidoval zvýšený počet útěků z DD a sebepoškozování.  

Částečně to souvisí s příchody nových dětí na jednotlivé RS a je nutné těmto skutečnostem 

věnovat zvýšenou pozornost. V prvním pololetí se budu snažit zajistit lektora na téma 

sebepoškozování průřezově s obsahem: co sebepoškozování obecně je, jak a proč k němu 

dochází, jak přistupovat k dítěti pokud se sebepoškozuje, čeho se vyvarovat když danou věc 

řeším a jak bych měl postupovat, jak mohu působit preventivně, aby k podobným věcem 

nedocházelo nebo jen v minimálním rozsahu a podobně.  

Stabilizovala se situace s kouřením a ostatními návykovými látkami.  

Vypracoval: metodik PP DD Nepomuk  

Bc. Karel Šulc. 

9.  Údaje o předložených a realizovaných projektech z cizích zdrojů 
 

RS Blovice byla  zapojena do implamentačního kurzu v rámci dalšího vzdělávání pedagogů v 

primární prevenci, který zajišťuje CPPT Plzeň. 

Jednalo se o vzdělávací a podpůrnou aktivitu, zaměřenou na rozvoj kompetencí a strategií v 

oblasti rizikového chování. Cílem bylo vytvoření funkčního preventivního týmu, složeného z 

pedagogů vč. vedoucího vychovatele, vybavených strategiemi pro řešení rizikových situací v 

rámci školního prostředí. Prostředkem byl konzultační servis škole a externí supervize práce 

týmu.  

 
 
 
 
 
 
 
V Nepomuku dne: 20.9. 2012      ředitelka DD:  
Schváleno  dne:  9.10.  2012                        Mgr. Věra Nováková 


